Decreto nº. 147/2022 1

DECRETO N°. 147/2022

SÚMULA: Desafeta, bens moveis públicos para fim de baixa no
patrimônio do Município e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais.

Considerando o Relatório da Comissão Especial para proceder a Avaliação Financeira
de Bens Móveis, Imóveis e Automóveis, Servíveis e Inservíveis (anexo), nomeada pela Portaria
nº. 054/2022 de 04/02/2022.

RESOLVE E DECRETA:

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo relacionados, a fim de que
sejam baixados no patrimônio público do município.

Nº da
Placa

Descrição do item ESTADO
CONSERVAÇÃO

563 Mesa de aglomerado grande para reuniões Sucata
6618 Saboneteira Sucata
5588 Eletrocardiógrafo Sucata
6718 Porta papel toalha Sucata

- Saboneteira Sucata
7516 Destilador de água 4 litros Stermax Cristofoli Sucata

- Quatro lixeiras de alumínio Sucata
- Uma maca Sucata

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste/PR, aos 29 de julho de
2022.

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

Decreto nº. 147/2022 1

DECRETO N°. 147/2022

SÚMULA: Desafeta, bens moveis públicos para fim de baixa no
patrimônio do Município e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais.

Considerando o Relatório da Comissão Especial para proceder a Avaliação Financeira
de Bens Móveis, Imóveis e Automóveis, Servíveis e Inservíveis (anexo), nomeada pela Portaria
nº. 054/2022 de 04/02/2022.

RESOLVE E DECRETA:

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo relacionados, a fim de que
sejam baixados no patrimônio público do município.

Nº da
Placa

Descrição do item ESTADO
CONSERVAÇÃO

563 Mesa de aglomerado grande para reuniões Sucata
6618 Saboneteira Sucata
5588 Eletrocardiógrafo Sucata
6718 Porta papel toalha Sucata

- Saboneteira Sucata
7516 Destilador de água 4 litros Stermax Cristofoli Sucata

- Quatro lixeiras de alumínio Sucata
- Uma maca Sucata

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste/PR, aos 29 de julho de
2022.

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

Decreto nº. 147/2022 1

DECRETO N°. 147/2022

SÚMULA: Desafeta, bens moveis públicos para fim de baixa no
patrimônio do Município e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais.

Considerando o Relatório da Comissão Especial para proceder a Avaliação Financeira
de Bens Móveis, Imóveis e Automóveis, Servíveis e Inservíveis (anexo), nomeada pela Portaria
nº. 054/2022 de 04/02/2022.

RESOLVE E DECRETA:

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo relacionados, a fim de que
sejam baixados no patrimônio público do município.

Nº da
Placa

Descrição do item ESTADO
CONSERVAÇÃO

563 Mesa de aglomerado grande para reuniões Sucata
6618 Saboneteira Sucata
5588 Eletrocardiógrafo Sucata
6718 Porta papel toalha Sucata

- Saboneteira Sucata
7516 Destilador de água 4 litros Stermax Cristofoli Sucata

- Quatro lixeiras de alumínio Sucata
- Uma maca Sucata

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste/PR, aos 29 de julho de
2022.

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

RELATÓRIO

CONSIDERANDO a inservibilidade para o Município dos bens públicos abaixo relacionados:

A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 054/2022 de 04/02/2022 para proceder a
avaliação financeira de bens móveis, imóveis, automóveis, servíveis e inservíveis, de
propriedade do Município de Formosa do Oeste/PR, apresenta relatório de avaliação dos bens
conforme abaixo discriminado, para baixa no patrimônio público.

Nº da
Placa

Descrição do item Estado de
conservação

563 Mesa de aglomerado grande para reuniões Sucata

6618 Saboneteira Sucata

5588 Eletrocardiógrafo Sucata

6718 Porta papel toalha Sucata

- Saboneteira Sucata

7516 Destilador de água 4 litros Stermax Cristofoli Sucata

- Quatro lixeiras de alumínio Sucata

- Uma maca Sucata

Os bens acima se encontram em estado de sucata, não tendo mais serventia para o Município.

É este o relatório.

Formosa do Oeste, 28 de julho de 2022.

Douglas de Souza Kamada Rosiléia Lobo Penido

Idemar Junior Guerreiro Dias Pereira